



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

EMPRESA
OLDSERV CONSTRUTORA LTDA
OBJETO
EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA DA EDIFICAÇÃO

PROTOCOLO	2021.00045790-31	MEDICÃO Nº	6
CONVENIO		PERIODO	01/05/26 a 31/05/26
REC. PROP		CONTRATO / MEDICÃO ATUAL	R\$ 700.183,06 R\$ 168.042,34

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANTIDADE			VALORES EM Unit. c/ BDI	VALOR TOTAL	ACUMULADA ANTERIOR	MEDICÃO ATUAL	ACUMULADA ATUAL
		PREV.	ACUM.	MEDICÃO					
1	SERVICOS PRELIMINARES								
01.01	TAPUME DE VEDAÇÃO OU PROTEÇÃO EXECUTADO COM	137,94	137,94		R\$ 31,48	R\$ 4.342,35	R\$ 4.342,35	R\$ -	R\$ 4.342,35
01.02	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA OBRA	4,50	4,50		R\$ 926,61	R\$ 4.169,75	R\$ 4.169,75	R\$ -	R\$ 4.169,75
					SUBTOTAL	R\$ 8.512,10	R\$ 8.512,10	R\$ -	R\$ 8.512,10
2	DEMOLICOES E RETIRADAS								
02.01	RETIrada DE TELHAMENTO EM BARRO	546,75	546,75		R\$ 16,31	R\$ 8.917,49	R\$ 8.917,49	R\$ -	R\$ 8.917,49
02.02	DEMOLIÇÃO MANUAL DE FORRO QUALQUER, INCLUSIVE	415,20	415,20		R\$ 6,11	R\$ 2.536,87	R\$ 2.536,87	R\$ -	R\$ 2.536,87
02.03	REMOÇÃO DE PISO DE MADEIRA (ASSOALHO E BARROTE), DE	63,43	63,43		R\$ 32,34	R\$ 2.051,33	R\$ 2.051,33	R\$ -	R\$ 2.051,33
02.04	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM	47,68	47,68		R\$ 12,20	R\$ 581,70	R\$ 581,70	R\$ -	R\$ 581,70
02.05	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM	41,98	41,98		R\$ 31,51	R\$ 1.322,79	R\$ 1.322,79	R\$ -	R\$ 1.322,79
02.06	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA	0,40	0,40		R\$ 138,05	R\$ 55,22	R\$ 55,22	R\$ -	R\$ 55,22
02.07	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA	42,57	42,57		R\$ 8,24	R\$ 350,78	R\$ 350,78	R\$ -	R\$ 350,78
02.08	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES	0,15	0,15		R\$ 224,13	R\$ 33,62	R\$ 33,62	R\$ -	R\$ 33,62
02.09	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM	4,00	4,00		R\$ 16,72	R\$ 66,88	R\$ 66,88	R\$ -	R\$ 66,88
02.10	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA	0,47	0,47		R\$ 138,05	R\$ 64,88	R\$ 64,88	R\$ -	R\$ 64,88
02.11	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES	0,43	0,43		R\$ 224,12	R\$ 96,37	R\$ 96,37	R\$ -	R\$ 96,37
02.12	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA	6,62	6,62		R\$ 138,05	R\$ 913,89	R\$ 913,89	R\$ -	R\$ 913,89
02.13	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO	81,80	81,80		R\$ 27,42	R\$ 2.242,96	R\$ 2.242,96	R\$ -	R\$ 2.242,96
02.14	TRANSPORTE DE MATERIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE DE	81,80	81,80		R\$ 11,90	R\$ 973,42	R\$ 973,42	R\$ -	R\$ 973,42
					SUBTOTAL	R\$ 20.208,20	R\$ 20.208,20	R\$ -	R\$ 20.208,20
3	COBERTURA								
03.01	RETIrada E RECOLOCAÇÃO DE RIPA EM TELHADOS DE MAIS	546,75	546,75		R\$ 28,47	R\$ 15.565,97	R\$ 15.565,97	R\$ -	R\$ 15.565,97
03.02	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, TIPO	546,75	546,75		R\$ 60,48	R\$ 33.067,44	R\$ 33.067,44	R\$ -	R\$ 33.067,44
03.03	AMARRAÇÃO DE TELHAS CERÂMICAS OU DE CONCRETO.	8748,00	8748,00		R\$ 3,44	R\$ 30.093,12	R\$ 30.093,12	R\$ -	R\$ 30.093,12
03.04	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24,	15,27	15,27		R\$ 178,91	R\$ 2.731,96	R\$ 2.731,96	R\$ -	R\$ 2.731,96
03.05	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24,	20,13	23,15		R\$ 67,79	R\$ 1.364,61	R\$ 1.569,34	R\$ -	R\$ 1.569,34
03.06	CONDUTOR VERTICAL PARA ÁGUA PLUVIAL - FORNECIMENTO	24,30	24,30		R\$ 111,01	R\$ 2.697,54	R\$ 2.697,54	R\$ -	R\$ 2.697,54
03.07	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO)	28,71	28,71		R\$ 11,79	R\$ 338,49	R\$ 338,49	R\$ -	R\$ 338,49
03.08	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE	57,43	57,43		R\$ 11,61	R\$ 666,76	R\$ 666,76	R\$ -	R\$ 666,76
					SUBTOTAL	R\$ 86.525,89	R\$ 86.730,62	R\$ -	R\$ 90.957,26
4	FORROS								
04.01	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES	415,20	415,20		R\$ 62,22	R\$ 25.833,74	R\$ 25.833,74	R\$ -	R\$ 25.833,74
04.02	ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL	445,90	445,90		R\$ 12,26	R\$ 5.466,73	R\$ 5.466,73	R\$ -	R\$ 5.466,73
04.03	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO	90,00	90,00		R\$ 23,75	R\$ 2.137,50	R\$ 2.137,50	R\$ -	R\$ 2.137,50
04.04	ANDAIME TORRE METÁLICO (1,5 X 1,5 M) COM PISO METÁLICO	24,00	31,00		R\$ 28,80	R\$ 691,20	R\$ 892,80	R\$ -	R\$ 892,80
					SUBTOTAL	R\$ 34.129,17	R\$ 34.330,77	R\$ -	R\$ 121.061,39
5	ESQUADRIAS								
05.01	JANELA DE MADEIRA - CEDRINHO/ANGELIM OU EQUIVALENTE	36,52	17,00	10,00	R\$ 1.213,96	R\$ 44.333,82	R\$ 20.637,32	R\$ 12.139,60	R\$ 32.776,92
05.02	BATENTE DE MADEIRA, E=15 CM, L=25CM COM APLICAÇÃO DE	120,22	65,00	55,22	R\$ 243,02	R\$ 29.215,86	R\$ 15.796,30	R\$ 13.419,56	R\$ 29.215,86
05.03	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO, E = 4 MM, EM ESQUADRIA DE	34,72		34,72	R\$ 206,76	R\$ 7.178,71	R\$ -	R\$ 7.178,71	R\$ 7.178,71
05.04	INSTALAÇÃO DE VIDRO IMPRESSO, E = 4 MM, EM ESQUADRIA	1,80		1,80	R\$ 180,48	R\$ 324,86	R\$ -	R\$ 324,86	R\$ 324,86
05.05	JANELA DE MADEIRA 2 FOLHAS DE ABRIR 1,02X0,89M -	2,00	2,00		R\$ 991,37	R\$ 1.982,74	R\$ 1.982,74	R\$ -	R\$ 1.982,74
05.06	ESMALTE À BASE DE ÁGUA EM MADEIRA, INCLUSIVE PREPARO	355,15	330,00	25,15	R\$ 47,98	R\$ 17.040,10	R\$ 15.833,40	R\$ 1.206,70	R\$ 17.040,10
05.07	LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU	355,15	355,15		R\$ 2,52	R\$ 894,98	R\$ -	R\$ -	R\$ 894,98
05.08	CAIXILHO EM FERRO BASCULANTE, SOB MEDIDA	3,64	3,64		R\$ 1.252,99	R\$ 4.560,88	R\$ 4.560,88	R\$ -	R\$ 4.560,88
05.09	INSTALAÇÃO DE VIDRO IMPRESSO, E = 4 MM, EM ESQUADRIA	3,64	3,64		R\$ 285,59	R\$ 1.039,55	R\$ 1.039,55	R\$ -	R\$ 1.039,55
05.10	GRADIL EM FERRO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS, FORMADO	2,08	2,08		R\$ 684,07	R\$ 1.422,87	R\$ 1.422,87	R\$ -	R\$ 1.422,87
05.11	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO)	5,72	5,72		R\$ 11,79	R\$ 67,44	R\$ 67,44	R\$ -	R\$ 67,44
05.12	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE	5,72	5,72		R\$ 11,61	R\$ 66,41	R\$ 66,41	R\$ -	R\$ 66,41
05.13	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE	3,00		3,00	R\$ 1.030,32	R\$ 3.090,96	R\$ -	R\$ 3.090,96	R\$ 3.090,96
05.14	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE	4,00		4,00	R\$ 1.080,98	R\$ 4.323,92	R\$ -	R\$ 4.323,92	R\$ 4.323,92
05.15	M1-PORTA LISA EM MADEIRA SARRAFEADA 0,90 X 2,10M, COM	1,00		1,00	R\$ 2.168,21	R\$ 2.168,21	R\$ -	R\$ 2.168,21	R\$ 2.168,21
05.16	M5 - PORTA EM MADEIRA 2 FOLHAS ALMOFADADA, 1,26X2,85M,	1,00		1,00	R\$ 4.896,58	R\$ 4.896,58	R\$ -	R\$ 4.896,58	R\$ 4.896,58
05.17	M6 - PORTA EM MADEIRA 2 FOLHAS ALMOFADADA, 1,11X2,46M,	1,00		1,00	R\$ 4.348,34	R\$ 4.348,34	R\$ -	R\$ 4.348,34	R\$ 4.348,34

05.18	M7 - PORTA EM MADEIRA 2 FOLHAS ALMOFADADA, 1,04X2,40M,	1,00		1,00	R\$ 4.210,11	R\$ 4.210,11	R\$ -	R\$ 4.210,11	R\$ 4.210,11
05.19	M8 - PORTA EM MADEIRA 2 FOLHAS ALMOFADADA, 1,14X2,33M,	1,00		1,00	R\$ 4.154,36	R\$ 4.154,36	R\$ -	R\$ 4.154,36	R\$ 4.154,36
05.20	M9 - PORTA EM MADEIRA 2 FOLHAS ALMOFADADA, 1,10X2,44M,	2,00		2,00	R\$ 4.290,16	R\$ 8.580,32	R\$ -	R\$ 8.580,32	R\$ 8.580,32
05.21	M10 - PORTA EM MADEIRA 2 FOLHAS ALMOFADADA,	1,00		1,00	R\$ 3.885,16	R\$ 3.885,16	R\$ -	R\$ 3.885,16	R\$ 3.885,16
05.22	M11 - PORTA EM MADEIRA 2 FOLHAS ALMOFADADA,	1,00		1,00	R\$ 3.890,04	R\$ 3.890,04	R\$ -	R\$ 3.890,04	R\$ 3.890,04
05.23	M12 - PORTA EM MADEIRA 2 FOLHAS ALMOFADADA,	1,00		1,00	R\$ 3.868,16	R\$ 3.868,16	R\$ -	R\$ 3.868,16	R\$ 3.868,16
05.24	M13 - PORTA EM MADEIRA 2 FOLHAS ALMOFADADA,	1,00		1,00	R\$ 3.674,15	R\$ 3.674,15	R\$ -	R\$ 3.674,15	R\$ 3.674,15
05.25	M16 - PORTA EM MADEIRA 2 FOLHAS ALMOFADADA,	1,00		1,00	R\$ 4.185,81	R\$ 4.185,81	R\$ -	R\$ 4.185,81	R\$ 4.185,81
05.26	M17 - PORTA EM MADEIRA 2 FOLHAS ALMOFADADA, 1,10X2,40M,	1,00		1,00	R\$ 4.224,69	R\$ 4.224,69	R\$ -	R\$ 4.224,69	R\$ 4.224,69
05.27	M19 - PORTA LISA EM MADEIRA 2 FOLHAS, 2,63X1,80M,	1,00		1,00	R\$ 3.752,49	R\$ 3.752,49	R\$ -	R\$ 3.752,49	R\$ 3.752,49
05.28	M20 - PORTA LISA EM MADEIRA 1 FOLHA, 1,10X1,80M,	1,00		1,00	R\$ 2.423,99	R\$ 2.423,99	R\$ -	R\$ 2.423,99	R\$ 2.423,99
05.29	M21 - PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU	1,00		1,00	R\$ 2.071,89	R\$ 2.071,89	R\$ -	R\$ 2.071,89	R\$ 2.071,89
05.30	M22 - PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU	1,00		1,00	R\$ 2.147,85	R\$ 2.147,85	R\$ -	R\$ 2.147,85	R\$ 2.147,85
05.31	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM	33,52	33,52		R\$ 116,55	R\$ 3.906,76	R\$ 3.906,76	R\$ -	R\$ 3.906,76
05.32	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS	37,43	37,43		R\$ 119,24	R\$ 4.463,15	R\$ 4.463,15	R\$ -	R\$ 4.463,15
05.33	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS	37,43	37,43		R\$ 116,51	R\$ 4.360,97	R\$ 4.360,97	R\$ -	R\$ 4.360,97
6	REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE TRINCAS				SUBTOTAL	R\$ 190.756,13	R\$ 75.032,77	R\$ 104.166,46	R\$ 179.199,23
06.01	REPARO EM TRINCAS E RACHADURAS COM ARMAÇÃO EM AÇO	12,10	12,10		R\$ 57,33	R\$ 693,69	R\$ 693,69	R\$ -	R\$ 693,69
06.02	REPARO DE TRINCAS COM ADESIVO ESTRUTURAL A BASE DE	4,40	4,40		R\$ 51,46	R\$ 226,42	R\$ 226,42	R\$ -	R\$ 226,42
06.03	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE	302,58	302,58		R\$ 4,59	R\$ 1.388,84	R\$ 1.388,84	R\$ -	R\$ 1.388,84
06.04	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8,	302,58	302,58		R\$ 58,53	R\$ 17.710,01	R\$ 17.710,01	R\$ -	R\$ 17.710,01
					SUBTOTAL	R\$ 20.018,96	R\$ 20.018,96	R\$ -	R\$ 110.699,00
7	SANITÁRIO ACESSÍVEL								
07.01	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS - GERAL								
07.01.01	ÁGUA FRIA								
07.01.01.0	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DN= 25 MM, (3/4"),	6,75	6,75		R\$ 31,27	R\$ 211,07	R\$ 211,07	R\$ -	R\$ 211,07
07.01.01.0	REGISTRO DE PRESSÃO, PVC, SOLDÁVEL, VOLANTE SIMPLES,	1,00	1,00		R\$ 23,66	R\$ 23,66	R\$ 23,66	R\$ -	R\$ 23,66
07.01.01.0	REGISTRO DE GAVETA PVC 25MM - FORNECIMENTO E	1,00	1,00		R\$ 59,50	R\$ 59,50	R\$ 59,50	R\$ -	R\$ 59,50
07.01.02	ESGOTO SANITÁRIO								
07.01.02.0	TUBO DE PVC RÍGIDO BRANCO PXB COM VIROLA E ANEL DE	0,48	0,48		R\$ 45,00	R\$ 21,60	R\$ 21,60	R\$ -	R\$ 21,60
07.01.02.0	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, FORNECIDA E	1,00	1,00		R\$ 44,13	R\$ 44,13	R\$ 44,13	R\$ -	R\$ 44,13
07.02	ACABAMENTO								
07.02.01	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS	1,30	1,30		R\$ 82,04	R\$ 106,65	R\$ 106,65	R\$ -	R\$ 106,65
07.02.02	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE	2,60	2,60		R\$ 4,59	R\$ 11,93	R\$ 11,93	R\$ -	R\$ 11,93
07.02.03	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8,	2,60	2,60		R\$ 58,53	R\$ 152,18	R\$ 152,18	R\$ -	R\$ 152,18
07.02.04	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO	11,79	11,79		R\$ 60,60	R\$ 714,47	R\$ 714,47	R\$ -	R\$ 714,47
07.02.05	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM	44,78	44,78		R\$ 74,70	R\$ 3.345,07	R\$ 3.345,07	R\$ -	R\$ 3.345,07
07.03	ACESSÓRIOS								
07.03.01	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO	4,00	4,00		R\$ 348,77	R\$ 1.395,08	R\$ 1.395,08	R\$ -	R\$ 1.395,08
07.03.02	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO	2,00	2,00		R\$ 362,46	R\$ 724,92	R\$ 724,92	R\$ -	R\$ 724,92
07.03.03	BANCO ARTICULADO, EM AÇO INOX, PARA PCD, FIXADO NA	1,00	1,00		R\$ 1.143,12	R\$ 1.143,12	R\$ 1.143,12	R\$ -	R\$ 1.143,12
07.03.04	PLACA DE SINALIZAÇÃO TÁTIL EM POLIESTIRENO COM ALTO	1,00	1,00		R\$ 28,03	R\$ 28,03	R\$ 28,03	R\$ -	R\$ 28,03
07.03.05	BARRA DE APOIO LATERAL PARA LAVATÓRIO, PARA PESSOAS	2,00	2,00		R\$ 173,32	R\$ 346,64	R\$ 346,64	R\$ -	R\$ 346,64
07.03.06	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM	1,00	1,00		R\$ 748,20	R\$ 748,20	R\$ 748,20	R\$ -	R\$ 748,20
07.03.07	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA	1,00	1,00		R\$ 109,96	R\$ 109,96	R\$ 109,96	R\$ -	R\$ 109,96
07.03.08	LAVATÓRIO DE LOUCA SEM COLUNA	1,00	1,00		R\$ 166,65	R\$ 166,65	R\$ 166,65	R\$ -	R\$ 166,65
07.03.09	TORNEIRA CLÍNICA COM VOLANTE TIPO ALAVANCA	1,00	1,00		R\$ 352,63	R\$ 352,63	R\$ 352,63	R\$ -	R\$ 352,63
07.03.10	SABONETEIRA TIPO DISPENSER, PARA REFIL DE 800 ML	1,00	1,00		R\$ 65,00	R\$ 65,00	R\$ 65,00	R\$ -	R\$ 65,00
07.03.11	DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO EM ABS PARA ROLÃO 300 / 600	1,00	1,00		R\$ 79,85	R\$ 79,85	R\$ 79,85	R\$ -	R\$ 79,85
07.03.12	DISPENSER TOALHEIRO EM ABS E POLICARBONATO PARA	1,00	1,00		R\$ 256,36	R\$ 256,36	R\$ 256,36	R\$ -	R\$ 256,36
07.03.13	ESPELHO EM VIDRO CRISTAL LISO, ESPESSURA DE 4 MM	0,36	0,36		R\$ 521,50	R\$ 187,74	R\$ 187,74	R\$ -	R\$ 187,74
					SUBTOTAL	R\$ 10.294,44	R\$ 10.294,44	R\$ -	R\$ 10.294,44
8	PINTURA								
08.01	PINTURA DE PAREDES								
08.01.01	LIXAMENTO EM TETOS, PAREDES INTERNAS E EXTERNAS,	1512,89	1010,00	475,00	R\$ 9,62	R\$ 14.554,00	R\$ 9.716,20	R\$ 4.569,50	R\$ 14.285,70
08.01.02	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM	1512,89	800,00	700,00	R\$ 4,16	R\$ 6.293,62	R\$ 3.328,00	R\$ 2.912,00	R\$ 6.240,00
08.01.03	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM	1512,89	800,00	700,00	R\$ 14,77	R\$ 22.345,39	R\$ 11.816,00	R\$ 10.339,00	R\$ 22.155,00
					SUBTOTAL	R\$ 43.193,01	R\$ 24.860,20	R\$ 17.820,50	R\$ 52.615,18
9	PISOS DE MADEIRA								
09.01	ASSOALHO DE MADEIRA. AF. 09/2020	63,43		60,00	R\$ 369,09	R\$ 23.411,38	R\$ -	R\$ 22.145,40	R\$ 22.145,40
09.02	RASPAGEM COM CALAFETAÇÃO E APLICAÇÃO DE VERNIZ	63,43		60,00	R\$ 132,78	R\$ 8.422,24	R\$ -	R\$ 7.966,80	R\$ 7.966,80
					SUBTOTAL	R\$ 31.833,62	R\$ -	R\$ 30.112,20	R\$ 82.456,62
10	GUARDA CORPO DA VARANDA E PILARES								
10.01	TROCA DE GUARDA-CORPO E VIGA DE MADEIRA CONFORME	12,15	12,15		R\$ 320,05	R\$ 3.888,61	R\$ 3.888,61	R\$ -	R\$ 3.888,61
10.02	ESMALTE À BASE DE ÁGUA EM MADEIRA, INCLUSIVE PREPARO	15,62	15,62		R\$ 47,98	R\$ 749,45	R\$ 749,45	R\$ -	R\$ 749,45
10.03	LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU	15,62	15,62		R\$ 2,52	R\$ 39,36	R\$ 39,36	R\$ -	R\$ 39,36

10.04	CIMBRAMENTO TUBULAR METÁLICO	145,80	145,80		R\$ 9,66	R\$ 1.408,43	R\$ 1.408,43	R\$ -	R\$ 1.408,43
10.05	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CIMBRAMENTO TUBULAR	72,90	72,90		R\$ 15,51	R\$ 1.130,68	R\$ 1.130,68	R\$ -	R\$ 1.130,68
					SUBTOTAL	R\$ 7.216,53	R\$ 7.216,53	R\$ -	R\$ 82.350,49
11	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA								
11.01	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - INTERNA								
11.01.01	ELETRODUTOS, CABOS, TOMADAS, INTERRUPTORES E LUMINÁRIAS								
11.01.01.0	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO FLEXÍVEL LEVE,	228,25	228,25		R\$ 17,61	R\$ 4.019,48	R\$ 4.019,48	R\$ -	R\$ 4.019,48
11.01.01.0	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO FLEXÍVEL LEVE,	37,17	37,17		R\$ 19,41	R\$ 721,47	R\$ 721,47	R\$ -	R\$ 721,47
11.01.01.0	ELETRODUTO GALVANIZADO CONFORME NBR13057 - 3/4" COM	313,94	313,94		R\$ 44,34	R\$ 13.920,10	R\$ 13.920,10	R\$ -	R\$ 13.920,10
11.01.01.0	ELETRODUTO GALVANIZADO CONFORME NBR13057 - 1" COM	6,00	6,00		R\$ 52,57	R\$ 315,42	R\$ 315,42	R\$ -	R\$ 315,42
11.01.01.0	ELETRODUTO GALVANIZADO CONFORME NBR13057 - 1 1/2"	8,05	8,05		R\$ 83,69	R\$ 673,70	R\$ 673,70	R\$ -	R\$ 673,70
11.01.01.0	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA	2306,16	2306,16		R\$ 4,31	R\$ 9.939,55	R\$ 9.939,55	R\$ -	R\$ 9.939,55
11.01.01.0	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA	375,43	375,43		R\$ 6,47	R\$ 2.429,03	R\$ 2.429,03	R\$ -	R\$ 2.429,03
11.01.01.0	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA	93,99	93,99		R\$ 8,92	R\$ 838,39	R\$ 838,39	R\$ -	R\$ 838,39
11.01.01.0	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A,	45,00	45,00		R\$ 39,85	R\$ 1.793,25	R\$ 1.793,25	R\$ -	R\$ 1.793,25
11.01.01.0	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A,	17,00	17,00		R\$ 45,30	R\$ 770,10	R\$ 770,10	R\$ -	R\$ 770,10
11.01.01.1	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO	7,00	7,00		R\$ 59,30	R\$ 415,10	R\$ 415,10	R\$ -	R\$ 415,10
11.01.01.1	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE	26,00	26,00		R\$ 24,13	R\$ 627,38	R\$ 627,38	R\$ -	R\$ 627,38
11.01.01.1	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM INTERRUPTOR	4,00	4,00		R\$ 52,10	R\$ 208,40	R\$ 208,40	R\$ -	R\$ 208,40
11.01.01.1	INTERRUPTOR BIPOLAR (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE	2,00	2,00		R\$ 48,15	R\$ 96,30	R\$ 96,30	R\$ -	R\$ 96,30
11.01.01.1	CONDULETE METÁLICO DE 3/4"	93,00	93,00		R\$ 38,87	R\$ 3.614,91	R\$ 3.614,91	R\$ -	R\$ 3.614,91
11.01.01.1	BOTONEIRA DE COMANDO LIGA-DESLIGA, SEM SINALIZAÇÃO	2,00	2,00		R\$ 146,66	R\$ 293,32	R\$ 293,32	R\$ -	R\$ 293,32
11.01.01.1	SIRENE TIPO CORNETA DE 12 V	1,00	1,00		R\$ 103,79	R\$ 103,79	R\$ 103,79	R\$ -	R\$ 103,79
11.01.01.1	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS	48,00	48,00		R\$ 131,55	R\$ 6.314,40	R\$ 6.314,40	R\$ -	R\$ 6.314,40
11.01.01.1	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS	9,00	9,00		R\$ 99,53	R\$ 895,77	R\$ 895,77	R\$ -	R\$ 895,77
11.01.01.2	REFLETOR RETANGULAR FECHADO LED 100 W -	11,00	11,00		R\$ 84,83	R\$ 933,13	R\$ 933,13	R\$ -	R\$ 933,13
11.02	DISJUNTORES, QUADROS E CAIXAS DE PASSAGEM								
11.02.01	QUADRO OM								
11.02.01.0	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR , CORRENTE	1,00	1,00		R\$ 495,43	R\$ 495,43	R\$ 495,43	R\$ -	R\$ 495,43
11.02.01.0	DPS - DISPOSITIVO PROTEÇÃO CONTRA SURTOS 175V - 40KA	1,00	1,00		R\$ 64,40	R\$ 64,40	R\$ 64,40	R\$ -	R\$ 64,40
11.02.02	QUADRO ODG								
11.02.02.0	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A -	2,00	2,00		R\$ 52,68	R\$ 105,36	R\$ 105,36	R\$ -	R\$ 105,36
11.02.02.0	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A -	1,00	1,00		R\$ 87,99	R\$ 87,99	R\$ 87,99	R\$ -	R\$ 87,99
11.02.02.0	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A -	1,00	1,00		R\$ 100,64	R\$ 100,64	R\$ 100,64	R\$ -	R\$ 100,64
11.02.02.0	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60	1,00	1,00		R\$ 158,46	R\$ 158,46	R\$ 158,46	R\$ -	R\$ 158,46
11.02.02.0	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR , CORRENTE	1,00	1,00		R\$ 495,43	R\$ 495,43	R\$ 495,43	R\$ -	R\$ 495,43
11.02.02.0	DPS - DISPOSITIVO PROTEÇÃO CONTRA SURTOS 175V - 40KA	4,00	4,00		R\$ 64,40	R\$ 257,60	R\$ 257,60	R\$ -	R\$ 257,60
11.02.02.0	DISPOSITIVO DIFERENCIAL RESIDUAL DE 25 A X 30 MA - 2	1,00	1,00		R\$ 222,97	R\$ 222,97	R\$ 222,97	R\$ -	R\$ 222,97
11.02.02.0	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO UNIVERSAL DE SOBREPOR, PARA	1,00	1,00		R\$ 974,32	R\$ 974,32	R\$ 974,32	R\$ -	R\$ 974,32
11.02.03	QUADRO OFL-1								
11.02.03.0	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE	11,00	11,00		R\$ 12,06	R\$ 132,66	R\$ 132,66	R\$ -	R\$ 132,66
11.02.03.0	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE	2,00	2,00		R\$ 13,71	R\$ 27,42	R\$ 27,42	R\$ -	R\$ 27,42
11.02.03.0	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A -	1,00	1,00		R\$ 50,87	R\$ 50,87	R\$ 50,87	R\$ -	R\$ 50,87
11.02.03.0	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A -	2,00	2,00		R\$ 52,68	R\$ 105,36	R\$ 105,36	R\$ -	R\$ 105,36
11.02.03.0	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A -	3,00	3,00		R\$ 60,07	R\$ 180,21	R\$ 180,21	R\$ -	R\$ 180,21
11.02.03.0	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60	1,00	1,00		R\$ 158,46	R\$ 158,46	R\$ 158,46	R\$ -	R\$ 158,46
11.02.03.0	DPS - DISPOSITIVO PROTEÇÃO CONTRA SURTOS 175V - 40KA	4,00	4,00		R\$ 64,40	R\$ 257,60	R\$ 257,60	R\$ -	R\$ 257,60
11.02.03.0	DISPOSITIVO DIFERENCIAL RESIDUAL DE 25 A X 30 MA - 2	8,00	8,00		R\$ 222,97	R\$ 1.783,76	R\$ 1.783,76	R\$ -	R\$ 1.783,76
11.02.03.0	DISPOSITIVO DIFERENCIAL RESIDUAL DE 40 A X 30 MA - 2	3,00	3,00		R\$ 255,12	R\$ 765,36	R\$ 765,36	R\$ -	R\$ 765,36
11.02.03.1	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO UNIVERSAL DE SOBREPOR, PARA	1,00	1,00		R\$ 1.936,09	R\$ 1.936,09	R\$ 1.936,09	R\$ -	R\$ 1.936,09
11.02.04	QUADRO OFL-EVENTOS								
11.02.04.0	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE	20,00	20,00		R\$ 12,06	R\$ 241,20	R\$ 241,20	R\$ -	R\$ 241,20
11.02.04.0	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A -	10,00	10,00		R\$ 52,68	R\$ 526,80	R\$ 526,80	R\$ -	R\$ 526,80
11.02.04.0	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A -	1,00	1,00		R\$ 87,99	R\$ 87,99	R\$ 87,99	R\$ -	R\$ 87,99
11.02.04.0	DPS - DISPOSITIVO PROTEÇÃO CONTRA SURTOS 175V - 40KA	4,00	4,00		R\$ 64,40	R\$ 257,60	R\$ 257,60	R\$ -	R\$ 257,60
11.02.04.0	DISPOSITIVO DIFERENCIAL RESIDUAL DE 25 A X 30 MA - 2	6,00	6,00		R\$ 222,97	R\$ 1.337,82	R\$ 1.337,82	R\$ -	R\$ 1.337,82
11.02.04.0	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO UNIVERSAL DE SOBREPOR, PARA	1,00	1,00		R\$ 1.936,09	R\$ 1.936,09	R\$ 1.936,09	R\$ -	R\$ 1.936,09
11.03	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - EXTERNA								
11.03.01	POSTE CATEGORIA C5, COM CAIXAS DE MEDIÇÃO E	1,00	1,00		R\$ 4.967,65	R\$ 4.967,65	R\$ 4.967,65	R\$ -	R\$ 4.967,65
11.03.02	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO FLEXÍVEL LEVE,	26,91	26,91		R\$ 19,41	R\$ 522,32	R\$ 522,32	R\$ -	R\$ 522,32
11.03.03	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO DN 1 1/2", PARA	25,62	25,62		R\$ 12,83	R\$ 328,70	R\$ 328,70	R\$ -	R\$ 328,70
11.03.04	ELETRODUTO GALVANIZADO CONFORME NBR13057 - 3/4" COM	1,50	1,50		R\$ 44,34	R\$ 66,51	R\$ 66,51	R\$ -	R\$ 66,51
11.03.05	ELETRODUTO GALVANIZADO CONFORME NBR13057 - 1" COM	10,60	10,60		R\$ 52,57	R\$ 557,24	R\$ 557,24	R\$ -	R\$ 557,24
11.03.06	ELETRODUTO GALVANIZADO CONFORME NBR13057 - 1 1/2"	8,05	8,05		R\$ 83,69	R\$ 673,70	R\$ 673,70	R\$ -	R\$ 673,70
11.03.07	ELETRODUTO CORRUGADO EM POLIETILENO DE ALTA	219,56	219,56		R\$ 3,92	R\$ 860,68	R\$ 860,68	R\$ -	R\$ 860,68
11.03.08	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 90 (3"), PARA	92,05	92,05		R\$ 22,00	R\$ 2.025,10	R\$ 2.025,10	R\$ -	R\$ 2.025,10
11.03.09	ESCOVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ	31,16	31,16		R\$ 9,52	R\$ 296,64	R\$ 296,64	R\$ -	R\$ 296,64
11.03.10	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE	31,16	31,16		R\$ 31,58	R\$ 984,03	R\$ 984,03	R\$ -	R\$ 984,03

11.03.11	CAIXA EM PVC DE 4' X 4'	6,00	6,00		R\$ 18,41	R\$ 110,46	R\$ 110,46	R\$ -	R\$ 110,46
11.03.12	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA	694,47	694,47		R\$ 9,48	R\$ 6.583,58	R\$ 6.583,58	R\$ -	R\$ 6.583,58
11.03.13	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA	187,55	187,55		R\$ 15,00	R\$ 2.813,25	R\$ 2.813,25	R\$ -	R\$ 2.813,25
11.03.14	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA	168,35	168,35		R\$ 23,50	R\$ 3.956,23	R\$ 3.956,23	R\$ -	R\$ 3.956,23
11.03.15	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 95 MM², ANTI-CHAMA	467,75	467,75		R\$ 81,22	R\$ 37.990,66	R\$ 37.990,66	R\$ -	R\$ 37.990,66
11.03.16	POSTE TELEFÔNICO RETO EM AÇO SAE 1010/1020	21,00	21,00		R\$ 1.111,85	R\$ 23.348,85	R\$ 23.348,85	R\$ -	R\$ 23.348,85
11.03.17	BRAÇO EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO DE 1" X 1,00 M	21,00	21,00		R\$ 125,72	R\$ 2.640,12	R\$ 2.640,12	R\$ -	R\$ 2.640,12
11.03.18	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 98 W ATÉ	21,00	21,00		R\$ 466,84	R\$ 9.803,64	R\$ 9.803,64	R\$ -	R\$ 9.803,64
11.03.19	CAIXA DE PASSAGEM EM EM CONCRETO PARA ELÉTRICA	6,00	6,00		R\$ 434,97	R\$ 2.609,82	R\$ 2.609,82	R\$ -	R\$ 2.609,82
					SUBTOTAL	R\$ 162.810,06	R\$ 162.810,06	R\$ -	R\$ 162.810,06
12	RAMPA DE ACESSIBILIDADE								
12.01	DEMOLIÇÕES, RETIRADAS e BOTA FORA								
12.01.01	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES	1,23	1,23		R\$ 224,12	R\$ 275,67	R\$ 275,67	R\$ -	R\$ 275,67
12.01.02	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO	1,60	1,60		R\$ 27,42	R\$ 43,87	R\$ 43,87	R\$ -	R\$ 43,87
12.01.03	TRANSPORTE DE MATERIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE DE	1,60	1,60		R\$ 11,90	R\$ 19,04	R\$ 19,04	R\$ -	R\$ 19,04
12.01.04	ESCOVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA EM	3,59	3,59		R\$ 61,13	R\$ 219,46	R\$ 219,46	R\$ -	R\$ 219,46
12.01.05	CARGA E DESCARGA MECANIZADA DE TERRA UTILIZANDO	4,66	4,66		R\$ 25,29	R\$ 117,85	R\$ 117,85	R\$ -	R\$ 117,85
12.01.06	TRANSPORTE DE MATERIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE DE	4,66	4,66		R\$ 11,90	R\$ 55,45	R\$ 55,45	R\$ -	R\$ 55,45
12.02	FUNDACÃO - ESTACA								
12.02.01	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 15CM,	15,00	15,00		R\$ 47,15	R\$ 707,25	R\$ 707,25	R\$ -	R\$ 707,25
12.02.02	MONTAGEM DE ARMADURA TRANSVERSAL DE ESTACAS DE	3,70	3,70		R\$ 16,82	R\$ 62,23	R\$ 62,23	R\$ -	R\$ 62,23
12.02.03	MONTAGEM DE ARMADURA DE ESTACAS, DIÂMETRO = 10,0 MM.	32,76	32,76		R\$ 10,41	R\$ 341,03	R\$ 341,03	R\$ -	R\$ 341,03
12.02.04	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE SOLO UTILIZANDO	0,34	0,34		R\$ 7,28	R\$ 2,48	R\$ 2,48	R\$ -	R\$ 2,48
12.02.05	TRANSPORTE DE MATERIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE DE	0,34	0,34		R\$ 11,90	R\$ 4,05	R\$ 4,05	R\$ -	R\$ 4,05
12.03	ALVENARIA EM BLOCO DE CONCRETO								
12.03.01	ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO DE VEDAÇÃO DE 14 X 19	25,03	25,03		R\$ 88,02	R\$ 2.203,14	R\$ 2.203,14	R\$ -	R\$ 2.203,14
12.03.02	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO COM	44,40	44,40		R\$ 57,59	R\$ 2.557,00	R\$ 2.557,00	R\$ -	R\$ 2.557,00
12.03.03	GRAUTEAMENTO VERTICAL EM ALVENARIA ESTRUTURAL,	19,72	19,72		R\$ 54,36	R\$ 1.071,98	R\$ 1.071,98	R\$ -	R\$ 1.071,98
12.04	REVESTIMENTO								
12.04.01	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE	68,97	68,97		R\$ 7,51	R\$ 517,96	R\$ 517,96	R\$ -	R\$ 517,96
12.04.02	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM	68,97	68,97		R\$ 38,27	R\$ 2.639,48	R\$ 2.639,48	R\$ -	R\$ 2.639,48
12.04.03	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA,	50,57	50,57		R\$ 231,02	R\$ 11.682,68	R\$ 11.682,68	R\$ -	R\$ 11.682,68
12.04.04	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM	27,12	27,12		R\$ 4,16	R\$ 112,82	R\$ 112,82	R\$ -	R\$ 112,82
12.04.05	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM	27,12	27,12		R\$ 14,77	R\$ 400,56	R\$ 400,56	R\$ -	R\$ 400,56
12.05	CONSTRUÇÃO DO PISO								
12.05.01	ATERRO - CONFORMAÇÃO DO TERRENO								
12.05.01.0	ESCOVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM	12,46	12,46		R\$ 2,31	R\$ 28,78	R\$ 28,78	R\$ -	R\$ 28,78
12.05.01.0	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE SOLO UTILIZANDO	16,20	16,20		R\$ 7,28	R\$ 117,94	R\$ 117,94	R\$ -	R\$ 117,94
12.05.01.0	TRANSPORTE DE MATERIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE DE	16,20	16,20		R\$ 51,97	R\$ 841,91	R\$ 841,91	R\$ -	R\$ 841,91
12.05.01.0	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO	12,46	12,46		R\$ 12,25	R\$ 152,64	R\$ 152,64	R\$ -	R\$ 152,64
12.05.02	PISO EM CONCRETO								
12.05.02.0	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU	0,51	0,51		R\$ 130,21	R\$ 66,41	R\$ 66,41	R\$ -	R\$ 66,41
12.05.02.0	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO	14,97	14,97		R\$ 14,77	R\$ 221,11	R\$ 221,11	R\$ -	R\$ 221,11
12.05.02.0	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE	0,51	0,51		R\$ 548,72	R\$ 279,85	R\$ 279,85	R\$ -	R\$ 279,85
12.05.02.0	PISO EM LADRILHO HIDRÁULICO PODOTÁTIL VÁRIAS CORES	0,60	0,60		R\$ 130,98	R\$ 78,59	R\$ 78,59	R\$ -	R\$ 78,59
12.05.02.0	PISO COM REQUADRO EM CONCRETO SIMPLES SEM	0,03	0,03		R\$ 864,44	R\$ 25,93	R\$ 25,93	R\$ -	R\$ 25,93
12.06	CORRIMÃO								
12.06.01	CORRIMÃO TUBULAR EM AÇO GALVANIZADO, DIÂMETRO 1	34,07	34,07		R\$ 218,30	R\$ 7.437,48	R\$ -	R\$ 7.437,48	R\$ 7.437,48
12.06.02	PLACA PARA SINALIZAÇÃO TÁTIL (INÍCIO OU FINAL) EM BRAILE	4,00	4,00		R\$ 12,60	R\$ 50,40	R\$ -	R\$ 50,40	R\$ 50,40
12.06.03	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO)	4,08	4,08		R\$ 11,79	R\$ 48,10	R\$ -	R\$ 48,10	R\$ 48,10
12.06.04	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE	4,08	4,08		R\$ 11,61	R\$ 47,37	R\$ -	R\$ 47,37	R\$ 47,37
					SUBTOTAL	R\$ 32.430,51	R\$ 24.847,16	R\$ 7.583,35	R\$ 32.430,51
13	SERVIÇOS COMPLEMENTARES								
13.01	IMUNIZANTE PARA MADEIRA	147,36	147,36		R\$ 15,00	R\$ 2.210,40	R\$ 2.210,40	R\$ -	R\$ 2.210,40
13.02	LIMPEZA FINAL DA OBRA	457,00	457,00		R\$ 14,26	R\$ 6.516,82	R\$ -	R\$ 6.516,82	R\$ 6.516,82
					SUBTOTAL	R\$ 8.727,22	R\$ 2.210,40	R\$ 6.516,82	R\$ 8.727,22
14	ADMINISTRAÇÃO								
14.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	1,00	0,96	0,04	R\$ 43.527,22	R\$ 43.527,22	R\$ 41.684,21	R\$ 1.843,01	R\$ 43.527,22
					SUBTOTAL	R\$ 43.527,22	R\$ 41.684,21	R\$ 1.843,01	R\$ 43.527,22
					R\$ 700.183,06	R\$ 518.756,42	R\$ 168.042,34	R\$ 686.798,76	

	VALORES		%
VALOR DO CONTRATO	R\$	700.183,06	
VALOR DE MEDIÇÃO PRESENTE	R\$	168.042,34	24,00%
VALOR DE MEDIÇÃO ACUMULADO ATUAL	R\$	686.798,78	98,09%
SALDO DO CONTRATO A MEDIR	R\$	13.384,28	1,91%

RENATA
GONCALVES DE
SOUSA:0450526
1514

OLDSERV CONSTRUTORA LTDA
EMPRESA

Assinado de forma
digital por RENATA
GONCALVES DE
SOUSA:04505261514
Dados: 2026.05.28
10:59:16 -03'00'

gov.br Documento assinado digitalmente
CLAUDIO NATAL ORLANDI
Data: 28/05/2026 17:51:29-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

ENG. CLAUDIO NATAL ORLANDI
Fiscal de Obras

Assinado de forma digital por
GUSTAVO GARNETT
NETO:88750051849
Dados: 2026.05.29 11:45:45
-03'00'

Engº Gustavo Garnett Neto
Diretor do Departamento de Obras

GUSTAVO
GARNETT
NETO:8875005184
9

ENG. DIRCEU PEREIRA JUNIOR
Coordenador Setorial

Assinado de forma digital
por GUSTAVO GARNETT
NETO:88750051849
Dados: 2026.05.29
11:45:58 -03'00'

CARLOS JOSE
BARREIRO:00
062124846

ENG. CARLOS JOSÉ BARREIRO
Secretario Municipal de Infraestrutura

Assinado de forma
digital por CARLOS
JOSE
BARREIRO:00062124846
Dados: 2026.05.29
14:30:06 -03'00'